

# Proposta da Empresa VALEIXA CONSTRUÇÃO CIVIL, LDA

VALEIXA CONSTRUÇÃO CIVIL, LDA  
Rua Engenheiro Guilherme Gomes dos Santos nº8  
3100-392 POMBAL  
geral.valeixa@gmail.com

Exmo.(s) Sr.(s)  
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 26/2014	Beneficiação, Reparação e Conservação de Edifícios Escolares (Construção de Alpendre na Escola Primária de Aldeia dos Redondos) - Proc. n.º 26/2014	Ajuste Directo	27/06/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

## 1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	2.166,90	30 Dias

## 2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: 02_-NJPP_(nota_justificativa_do_preco_proposta).pdf
	Documentos Privados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: 01_-Anexo_I.pdf
	Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: MEMORIA_JUSTIFICATIVA_E_DESCRITIVA_DO_MODALIDADE_DE_EXECUCAO_DA_OBRA.pdf
	Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: Mapa.pdf
	Documentos Privados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos:
	Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: Lista_de_precos_Unitarios_-_Alpendre_Aldeia_dos_Redondos.pdf
	Documentos Privados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: Atributos_da_Proposta.pdf
	Documentos Privados:

Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução.	Documentos Públicos: PT_PP_PMO_PEU.pdf
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Privados:
	Documentos Públicos: Decl_Acta_Cert_Alvara.pdf
	Documentos Privados:

### 3. Elementos que acompanham a Proposta

#### 3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

#### 3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

#### 3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

#### 3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

### 4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
<b>1</b>	<b>Trabalhos Diversos</b>				<b>2.166,90</b>
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro incluindo implementação e cumprimento das Fichas de Procedimentos de Segurança que deverão ser entregues aquando início de obra de acordo com o estipulado no Art.º 14 do Decreto - Lei n.º 273/2003 de 29 de Outubro.	1	vg	100	100,00
1.2	Escavação de solos de qualquer natureza para execução das fundações.	1	vg	60	60,00
1.3	Fornecimento e execução de estrutura de betão armado, com betão C25/30 e aço A400NR, em sapatas, vigas de fundação, e pilares.	1	vg	550	550,00
1.4	Fornecimento e execução de estrutura de madeira tratada, incluindo ripas e vigotas em madeira.	1	vg	1.000	1.000,00
1.5	Fornecimento e assentamento do revestimento em telha lusa hidrófugada, incluindo todos os acessórios necessários.	12	m2	12,2	146,40
1.6	Fornecimento e execução de pano simples de alvenaria de tijolo, 30x20x15, incluindo todos os trabalhos necessários.	9	m2	14,3	128,70
1.7	Fornecimento e execução de emboço e reboco em paredes exteriores com argamassa de cimento, cal e areia ao traço 1:1:4 pronto a receber pintura, incluindo todos os materiais e trabalhos necessários para a sua perfeita execução.	18	m2	6,3	113,40
1.8	Fornecimento e pintura com pelo menos duas demãos cruzadas de tinta texturada tipo Dyruplast ou equivalente, sendo a primeira diluída a 30% e a segunda demão diluída a 5 %, em paredes exteriores, incluindo todos os trabalhos para a sua perfeita execução.	18	m2	3,8	68,40
<b>Total (sem IVA):</b>					<b>2.166,90 €</b>

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação. Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos. Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente